Bon gofts gnaden Wilhelm Grame on here w lwmumg
Hnnfern grué juuor wirdige erfamen liben getrewen Jv wiffet waé
wir ij0 j3u MNom ju gemerung gotté ennd feiner werden mutser
marier (0ob vAnd ere ju Rem u erlangen vorhandt Fun mangeln
wir nody funffyig guiden jerung dem der da fol gefdictt- werdem.
Dem nady an eudy mit fleifie gutiidy begevende iv. wollet (olidy geld
o datiegen dasd fol eudy fhatlidy wider gefert : wevbden damit die
Gadien derhald nidit verhintert werden, dadé wellen wir in gutem
bedendent ju dem Das e8 jufordesit der.Fivchen erfpdifiid emadﬁm
werdet.  Datum: am Sonabende WMarcelli Anno MO septimo.

RAuffdyrift: den nirbiggn hern Jobann TWelitoris vnnd andern
finen mitveroantten den beiligenmeiftern wnfer liben frawentirdien
im @rymthal vpfern liben getremen. .

Sigel: dag Meine bennebergifde. S '

~

XIL

1510 (November). Der Nt Peter von BVefira entfdeidet

pugleihy mit dem Abt Johann von Fylda, beide ald Bevoll:

widtigte des Papfied in Sadwn. Srimmenthals, gu. Gunjien
-bes @rafen QBtllydm von @em\c&rg

llnums et singulis presentes literas giue prenena pubhcum
instrumentum visuris lecturis pariter et audituris Nos Petrus per-
wissione dinina Abbas Monasterii in vesserem ordinis .premonstrar-
tensis herb. dioecesis Judex Executor, et Commissarius ad jnfra-
scripta voa cum Reuerendo ia Christo patre et domipo, domino
‘Joanne Monasterji fuldensis ordiais sancti Bepedicti Mogunt, dioe-
cesis Abbate atque in hac parte Collega nostco, cum elausula, qua-
tinus vos vel alter vestrwn et a santissimo in Christo patre et do-
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mino nostré domino Julio dinina prouidentia Papa secando spetialiter
deputatus Salutem in domino et nostris hujusmodi immo verins
apostolicis firmiter obedire mandatis, literas sanctissimi in Christo
patris et domini nostri domini Julii diuina prounidentia Pape secundi
supradicti ejus vera Bulla plumbea in cordula canapis more romane
curie impendente bullatas et signetas. sanas. integras. illesas. non
vitiatas aut cancellatas neque in aligna sui parte suspectas, sed
omni prorsus vicio et suspicione ut prima facie apparebat carestes,
nomine ac pro parte Hlustris principis et domini domini Wilhelmi
Comitis de hennenberg et domini in Sleusingen principalis ac in
eisdem literis apostolicis principaliter nominati, nebisque coram No-
tario publico et testibus fidedignis infrascriptis, presentatas, nes
cum ea qua decet Reuerentia recepisse moueritis hujusmodi swb
tenore ,,Julius Episcopus seruns seruorum dei Dilectis filiis in Fulda
et in Vesseren mog. et herb. dioec. Monasterioruln Abbatibus Se-
lutem et apostolicam bemedictionem. Piis fdelium uotis per que
wbique diuinus cultus augmentom suscipiat salusque proweniat asi-
marum ac religiosis miserabilibusque' personis de pia subuentione
valeat salubritdr prouideri, libenter annuimus ac ea quantwum cum
-deo possumus feuoribus prosequimur oportunis, Sane pro parte di-
lecti filii nobilis viri Wilhelmi ex Comitibus de hennenberg nobis
nuper exhibita petitio continebat, ad alias jam ad quendam beate
Marie virginis in monte prope opidum Slemsingen herb. dioec. ac
etiam ad quandam .aliam sancti Welfgangi prope parrochislem ec-
clesiam ville Hermannsfelt dicte dioec. necnon ad quandam aliam
ejusdem beate Marie virginis infra limites parrochialis ecclesie ville
Obermasfelt predicte dioec. imagines successioe concursus hominum
deuotionis causa et ob miracula que in dictis locis altissimis inter-
cessione beate Marie virginis et santi Wolfgangi predictorum opera-
batur, creuisset, et in singulis locis predictis singule Capelle con-
structe fuissent Christi fideles ad easdem Capellas accedentes pias
elemosinas et oblationes erogarunt et ex dictis oblationibus que pro
pate in viilitatem et ornamentwn dictarum Capellarum et pro missis
inibi tunc celebrandis conuerse fuerant, singuli rectores plebani nun-
cupati predictarum ecclesiarum, infra quarum limites ipse Capelle
existunt certam portionem pro eis receperumt. Cum autem, sicut
eaderh petitio bubjungebat, postmodum concursus hominum ‘et de-
uotio ad dictas 'Capellas uliqusliter cessauerit cum fw locis satis
siluestribus seu in quibus non est frequens hominum habitatio con-
sistant et 'ex dictis oblstionibus seu clemosinis in -dictis Capellis
erogatis, ‘ulique pecunie recollecte adhuc non distribute supersint
et quamuis dicte pecumie in vtilitatem dictaranm Oapellarum con-
werterentur, non propterea inibi divinus cultus angmentam susciperet,

L4
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olism cam» maxima difficaitate reperivi possent presbiteri qui in pre-
dictis Jocis residere amt ad celebrandum dinina officia inibi accedere
vellont, ot misi dicts pecunie in aliqgues pios et landabiles vsus dis-
pesseatur periculum imminet, ne per ovdinarium loci aut alios in-
propies vsus comuertamiur prout ipse ordimarius sepime recipere et
habere temptaunit. Etsi dicte pecunie recollecte cam consilio aliquorum
prelstorum dominii temporalis prefati Comitis in reperationem ak-
qoram Monasteriorum seu ecclesiarum ant ia fundationibus celebra~
ciosis aliquarum missaram aut aliorwm divinerum officiorum vel alios
pies vsus prout magis expedire viderctur etiam de comsilio et con-
semsu dilectorum filierum rectorem seu plebanorum perdictorum
coanerteremtur et dispemsarentur prefecto ex hoc taliter prouideretar
qued ex hujusmodi dispensatione in aliquibus occlesiis seu monasteriis
awt aliis plis locis divinus eultus augmentum susciperet. Quare pro
perte dicti Wilhelmi Comitis in cujus dominio temporali sicut dietus
Wilhobuus Comes asserit ipse Capelle comsistumt nobis fuit humiliter
supplicatam ut in premissis opportume preuidere de bewmignitate apo-
stolica dignaremor. Nos igitar qui singulorum piis petitionibus
quantum cum deo possumus libester anowitnus de primissis certam
aotitiess mon habentes ac prefatum Wilhelnum Comitem a quibusuis
excommunicationis. suspeasionis et imterdicti sllisque eccicsiasticis
seslentiis censuris et penis a jure vel ab homtine quauis eccussione
vel causa talis si quibus quomodolibet inwodatus existis ad eflechnn
presemtium dumtaxst consequendum berum serie absolventes et ab~
solutum fore censentes necnon dicte pecunie summam sine quanti-
tatem preseatibus pro expressa habemtes hujusmodi supplicationibus
imclinati -discretioni vestre per apostolica soripta mandamws. quatenws
vos vel alter vestrum de premissis nobis expositis et eorum circuss-
stantiis auctoritaste nestra vos diligenter informetis et si per infor-
wationemm hwjusmodi ita esse repereritis pecuniam recollectam et
colligendam ut prefertur et adhuc mon distributam, dammodo rec-
torum seu plebanorum predictornm ad hoc expressus accedat con-
sensus de consilio aliquorum prelstoram prefati dominil temporalis
iw reparationem aligorum monasteriorum seu eccle~
sizsrum aut fundationem celebrationis aliquarum mis~
sarum sew aliorum diwinorum officiorum nut subuen-
tionewm aliquarum religiosarum seu etiam aliarum mi~
serabilium personarum vel alios pios vsusprout magis
dieto Wilhelmo Comiti cum consilio dictorum prela-
tovum expedire videbitur dioecesani loct et cujusvis
alterius licentia super hoc minime requisita' eadem auctoritate
nostra erogetis et dispensetis, super quo vobis eadem auctoritate
spostolica tenore presentium licentiam et facaltatem concedimus. non
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ohstantibus premisnts!ac- censtitutienibus et ordinstionibus spostolicis
ceterisque cowmtrariis:quibuscunque. Datum: Rome aput: sanctum
Petrum anno incarndtionis dominice Millesimo quingentesimo septimo,
quinto. kal. Junii, Pontificatus nestri anno-quarto.** Po'st qwarum
'‘quidem literarum apostolicarum presentationem et receptionem nohis
.t per nos sicvt premittitur factas, fuimus pro parte profati domini
Wilhelmi Comitis etc debita cum instantia requisiti, quatenus ad
executionem dictarum literarum apostolicarmm ac in eisdem conten-
tarum iuxta traditam in ipsis formam procedere dignaremur, Vade
nos Petrus. Abbas Iudex Executor et Commissarius prefatus, volentes
maundatum apostolicum suprascriptum nobisque. directum et presen-
tatum reuerenter. ut tememur exequi, Constito ante ommia primitus
mohis sufficienter de exoneratione memorati domini' Abbatis Fuldensis
Gallege nostri- ard receptionem et admissionem quorundam testhum
nobis nomive predicti domini Wilhelmi. Qomitis etc. Vi - principals
nominatorum et presentatorum processimus., Cum itaque depositio-
nihus eorumdem tesium per mos legitime. citutorum ac corsm nobis
et Notario atque testibus infrascriptis comparentium ' producterum
. receptorum admissorum ac de dicenda veritate in forma juris jurs-
torum. desuper etiam rite et diligenter examinatorum -et alioquin ex
hiis et aliis documentis et informationibus fufficienter didicimus.et
comperimus omnia et singula in perinsertis.literis aposte-
licia. expressa et narrata ita esse.ac se habere sicati
se:di apostolice suggesta existant veritateque maniri
et fulciri. [deoque .auctoritate apostolica nobis commissa et qua
fungimur, in hac parte accedente nobis ad .id consilie assensu et
approbatione reverendorum venerabilium et egregiorum dominorum
Joannis beyer ordinis sancti Joannis domus..in Sleusingen Commen-
datoris Casperi rorich in_hawsen et.asveri brewnigen montis sanchi
‘Geaorgii dicti. herh. dioec. prepasitorum nccnon luce henel decretorum
doctoris. et Cathedralis ecclesic Numburgensis Cantoris ac ejmsdem
€t Colleginte seitzensis canonici. Quos. quidem prelatos ecclesiasticos
jnxta visn et continentiam mandati apostolici ed vos inuitauimus nobis-
que adjupximus de consensu insuper. expresse deliberatoque nobis
prestito  honorabilis domini Joannis malitoris rectoris divinoram in
Masfelt superiori pecuniam ex. ob)igationibus seu. elemesinis in Ca-
pella gloriosissime semperque virginis Marie in. Bulla- apostolica
nominate ac infra limites et terminos prefate parrochie Masfelt su-
perioris situate: collectam receptam custaditam nondumque erogatmn
sive distributam et certis vsibus deputatam upa cum cemsibus-annuis
octuaginta floren. renen. pro nille et sex centis florenis licite com-
paratis memorate ecclesie parrochiali Masfelt superiori applicandum
.et, appropriandum duximps | quemadimodum in presentiarum (sic)
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spplicamus et appropriamus pro celebratione sacratissimarum missa-
rem dininoque cultu in eadem ecclesia ac dicta Capella institucnde
s jsmjmn per nos instituto. Et quia beneficinm datur propter offi-
com veque feremdus est qui lucrum amplectitur eaus vero subire
recusat Iccirco volumus et irremissibiliter ordinamus vt plebenus in
Masfelt superiori perpetuis futuris temporibus per se aut per aliam
presbiterum honeste vite bonique nominis et fame singulis ebdo-
matibus in memorata Capella Beatissime virginis Marie in Grymtal,
in cujus venerationem pecunmi¢ ex quibus cemsus et redditus oblate
sant, duas missas absque omni excusatione et impedimento quo-
cusque cessante deuote celebrare aut celebrari faceve strictissime
obligatus existat. Quodque eidem plebano pro tempore existenti
sapra predictam prouisionem cedant omnes oblationes que fimut od
altaria sub dininis et non alias, tam in ipsa Capella bestissime vir-
ginis Merie quam in ecclesia parrochiali. Ex oblationibus.vero et
wanco vel truncis ubicunque repositis si oblationes ille triginta flo-
remos per singulos annos attigerint et compleverint decem dumtaxat
floreni cedant plebano. Et si vitra triginta florenos euenerint non
nisi decem florenos habebit. Si vero minus triginta florenis quoque
auno in truncis positum inventum et deinde extractum fuerit recipist
plebanus toti quoti id contigerit terciam partem earundem
oblacionum, De lino et pullis etiam tortiam habebit partem per annum
et tria talenta cere, nihil exigens amplius. Ut ne inter plebsanum
et proumisores siue viltricos ecclesie dissensio siue controuersia de-
super quod absit, oriatur, Volumus quod truncus siue trunci non
reseratur aul reserantur usque pecunie inde extrahantur nisi voeato
ad hoc atque presente apertionemque extractivnem ac numerationem
vidente ipso plebano, quodque ad truncum siue trumcos plebanus
habeat unam clauem. reliquis clanibus apud prouisores existentibus.
Reponimus etiam hec ad arbitrium dictorum prouisorum falcultatem
uberandi se et prefatam Capellam ab onere ministrandi dicto ple~
bano memoratos decem florenos casu premisso tertiam partem ex
liso et pullis ac ceram, ducentis et decem florenis semel soluendis
pro semper, ques idem vitirici de consilio assensu et approbatione
predicti illustris domini Comitis Wilhelmi suorum heredum et rectoris
ecclesie pro tempore existentis exponant fideliter in emptionem red-
dituum pro augmento fructuum rectoris ecclesie. Et quo idem reetor
divinorum supra et infra dicta divina offitia commode ferre et exe-
qui valeat Volumus quod idem plebanus continue penes se in babi-
tatione edis parrochialis honestum boneque vite et literature pres-
biterum secularem foueat et nutriat, illi quoque assignet in dome
sua parrochisli honestam cameram inhabendam tumque secum in
mensa sua propria inpensis plebani nutrire cibare et singulis tum
18
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prandiis quam cenis ad mensem ad minus dimidiem mensurem viwi
aut cereyvisie pornigere et dare necnon singulis angeriis desupra-
tactis ocluaginta florenis tres florenos remens. 6t ita annuatim duo-
decim florenos iudilate (sic) respondere et assigmare toneatnr, quam
quidem presbiter arbitrio plebani aeceptetur, im dome plebani habi-
tams continue propriis utens lectisterniis plebanoque decenter ia
omnibus obediat, et ebdomadatum qusiuor missas cantando legendoue
sicuti plebano placitum fuerit videlicet duas missas in dicta Capella
bodte Marie ¢t reliquas duas misses in ecclesia parrochiali Masfelt
superiori deuote celebret. Preterea idem Ospellanus singulis diuinis
et fostiuis diebus si necessitas expostwiet Evangelium domini weetri
Jhesu Chsisti saluatoris .et redemptoris mostri juxta temsporis opor-
tunitatem et saccosancte romame ecclesie neonon sue dioecesis ordi-
nationem plebi sibi oredite vulgari lingua in pretacta Capells
beate Marie et plebanus ipse .in parrochisli ecclesia Masfelt superiori
interpretabit wna cum quibusdam pestillis pro ewangelii intelligeatia
olarieri, porrigatque idem Capellanus et ministret Sacramenta eccle-
sinstica pro plebano. Et siquidem loco tituloque ox stola vt vocant
menibns Capellani oblatum porrectumque fuerit tetiens quotiens con-
Sigerit reddat et tradat confestin Cepellanus ipsi plebano. Inswper
plebano ipse capellanus infra ecclesiam et inprimis ipsi ecclesie sub-
serviat consueto more diligenter et fideliter Custos sine editives
quidem quem plebanus et prouisores ecclesie parrochialis cum tota
communitate ville Masfelt superioris conjunctim siowti hucwsque ob-
serustum acceptabunt et ceusis exigentibus repudiabumt. pro qmo
idem Custos qualibet angaria a vitivicis Capelle b. M. v. levabit et
percipiet duos florenos ren. insuper predicta communites alium con-
ducere et locsre debet gui agros prata segetes et alia creseentia
————— tutet siue custediat et ecclesie minime sit astrutus.
Adoratorum autem Christophere virginis Castos per plebanum su-
perioris Masfelt et vittricos Capelle acceptetur et licentietur habitures
adunatim pre mercede singulis quartalibus anmi siwe angeriis 8
vittricis Capelle florenos renenses quatnor Si vero ne ecelesia super-
fluis expensurum eifusionibus grawaretur pro exiliori pretio conduci
potest extunc superfluum fabrice cedere debet. Vierque dewique
Custos post acceptionem susm ad officium promittere et jurare dehet
Capitaneo in Castro Masfelt vel ejus vicegerenti, plebano et vittricis
se fore fidelem, obedientem et diligenter velle inservire deo patronis
et oratorio oni ascribitar. Electio quoque vittricorum ecclesie per-
rochialis totiens quotiens oportunum fuerit per plebenum et totam
communitatem ville Masfelt superioris sicut hucusque obseruetam,
fat, sed prouisores Capelle beatissime virg. Mar. per dictum ilu-
strissimum deminum Wilhelmum Comitem etc. et suos heredes ac
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cum scita plebani eligantur et ordinentur ea cum conditione vt vnus
villivicorum ex superiori Masfelt alter vero ex Einhawsen eligatur.
@i prowisores sic electi promittant et jurabunt se velle fideliter et
diligester procurare pro posse et nosse viilitafem ecclesie. dejnde
et plebano honorem obedientiam vengrentiam et.fidelitatem in hiis
que od plebanum spectant promittere et efficere -debent. Et quia
secondum apostolum qui altari sevuit vivere debet de altari, ideoque
quilibet promisorum pro compensatione labore et restauro negligen-
carsm proprioram suorum negotiorum hahebit annuatim tres florenvs
quod solavinm si vel illis vel aliis quibuscunque ad presens institu-
tum quicquam conferentium aut' cooperantium insufficiens fuerit
sappleat largitor ommium_ hgnorum, qui nullum opus pium et bonum
iremaneratum relinquit retribuens -illis ac universis qui hujus in-
stinti causa quonismodo fuere sunt aut erunt supremam vnoque
sempiterne duratyrum felicitatem. Krit autem inter alia officium
provisorum imtendere fabrice Ecclesie et Capelle et procurare de
bonis capelle lumina siue candelas ac incensum itemque vinum et
szimvun panem pro sacrificie tam in parrochiali ecclesia quam in
oratorio Beat. v. dareque operam vt pura mnnda et honorifca sint
ormsmenta vesles altarium et sacerdotum. Vt ap’em djcta Capella
debitis freqyuentejur honoribus et in suis structuris et edificiis debite
reperetur construetur manuteneatur. librisque. calicibus luminaribus
et aliis emnamentis ecclesiasticis pro dinino cultu decenter muniatur
necnon pro conseruatione dedicationis ecclesic et manutentione fra-
ternitatis Sancte Anne que fraternitas in dicto Oratorio beate Marie
seruari et temeri debeat pre quibus quadraginta floreni renens. census
amui ipsis constituti sunt quos florenos renens. vittrici Capelle b. M.
ipsis sucerdotibus pro presentiis et refectionibus tantum quantum
ad singula egestas exposcit ministrabunt et distribuent quemadinodum
premissa omnia singula in hiteris desuper respectiue confectis (quas
boc loco propter sui prolixitatem obmittentes pro insertis amplectimur)
plenius continetur. 1Jt autem premissa fideliter ac solerter peragantur
3 itate suadente rectius reforinentur tractuque temporig magis
aslque magis redditus ecclesiarum de quibus est sermo cultvsgue in
ipsis diuinis deuotio etiam et -salus populi inualescat Volumus et
discricte precipiendo mandamus ommesque et quorum interest et
quouismodo interesse contigerit per viscera misericordie domini nostri
Jhesu Christi admonemus et quam offitiosissime requirimus vt pro-
curent indeficienter et irremissjbiliter singulis annis ad festum ca-
thedre sancti Petri apostoli per plebanum et, prouisores viriusque
oralorii umnium perceptorum et distributorum fueri exquisitissimam
rationem cui rationi intersit aduocatus siue capiteneus dicte arcis
Masfelt aut alius -quisquam quem illustris Comes Wilhelmus et sui
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here.les ad id abilem (halnlem) et idonenm arbitrari fnerint et de-
putauerint. Accersiatur quoque ad i sepefatus plebans et nonnulli
incole ville Masfelt per quos diligentissime procuratio ecclesiarem
et ratio desuper posita examinetur. et siquid in melins commutandum
foerit communicato etiam ipsis rationariis maturiori consilio iHustris
domini Comitis Wilkelmi et suorum heredum deliberetur sagaciter
atque emendetur exequéndum. Et siquid pecuniarnum vitra distributa
restauerit, custo.liatnr apnd ecclesiam loco tuto hene serato donec
deliberate determinatum fnerit quemadmodum pro ecclesie parrochislis
oratorlique beatissime virg. Marie ac cultus diuini in eisdem incre-
mento et augmento erogandum exponen 'umque existat pro quibus
pecuniis necnon clinodiis prinilegiis' in.lulgentiis literis documentis
registris aliisque secretis, negotiis ant archanis vtriusqne orstorii
quamprimum fieri poterit receptaculum loco archini publici evigator
et in dicta arce Masfelt inferiori conseruatur et reponetur tribusque
clauibus Jliuersis fortiter clau latur et seretur, haheatque haram cla-
nium vnam acuocatus arcis Masfelt alteram plebanns in superiori
Masfelt, et tertiam vittrici dive virg. M. ita ut unus sine alio et aliis
dictum’ receptaculam vel claindere vel aperire non possit neque
delieat. Et guotiens reemptiones alterabnntor siue redimentur-litere
noue emptionis cum scitu domini plebani confici et erigi deheant et
ad dictum receptaculum reponi. Declaramus etiam pariter et ordi-
namus vt non ohstantibus hiis nostris ordinationibus institutionihns
et incrementis jus patronatus siue presentandi ad parrochialem ec-
clesiam in Masfelt remaneat spectet et pertineat apud et ad sepe-
dictum iTlnstrem Comitem Wilhelmum de hennenberg et snos heredes
sexus et linee masculini in infinitum qui dominiom temporale in
Sleusingen pro tempore habituri sunt tanquam ad patronios lnicos
jureque innestiendi siue instituendi, ordinario loci salno manente, ita
tamen quo! sepedictns dominus et Comes in Hennenberg patronus
ecclesiam illam parrochialem preshitero idoneo docto et ahili vel
infra unnum presbhiterando in Comitatu Ilennenberazensi de honis et
honestis parentibus legittime nato conferat et eundem ordinario pre-
sentet, gni quidam presbiter vel infra annum vt premittitar preshi-

" terandus in beneficio seu parrochiali ecclesia tali personaliter resi-

debit, nisi a dicto domino Wilhelmo Comite aut ejus heredibus tem-
pnra‘le dominium in Slensingen hahentibus veniam alisentie ad tempus
ex causis impetranerit. Ceterum recipimns in ihertatem ecclesiasticam
dictos census summam capitalem domum siue habitationem parrochialem
in Masfelt superiori juxta cimeterinm nouiter exstructam siwe restan-
ratam aliasque res et hona beneficii guecungne presencia et futura,
deceriientes cis singula priuilegia lihertates honores Jignitates et
emunitates que rebus ecclesiasticis et dinino cultui dedicate et de-
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stimste & summis pontificibus et divis imperatoribus statutisque jam
sivodalibus quam prouincialibus ac ab ahis guibuscunque sive alio-
qio qualitercunque quoguomodo sint cuncesse. Postremum ad ar-
ceadam temerntatem perfidorum nihillominus vniuersis et singulis ne
contra banc wvostram immouerius apostolicam concessionem ordina-
ciesem institationem fuudationem in Libertatem ecclesiasticam recep-
wonem privilegiorum concessionem et jurispstronatus siue presentandi
rescruathionem  quicquam lemerario ausu attemptent seu attemptare
presumant sub penis ab viriusque juris conditoribus adversum se
dsmaabiliter latis. et preterea prout diwinam vitionem et sedis
apostolire indigmationem excommunicationis etiam majoris tetram
sententinm mulctamque mille ducatorum auri de camera pro me-
dsetate camere apostolice et pro altera medietate parti lese
srrenussabiliter  persoluendam evitare voluerint. Que ommia et
et singula premissa preinsertas quoque hteras ac hujusmodi nostrum
processum cum vniversis in s nostris literis contentis vohis ommibus
et singulis supradictis, ilis preserim quos presens negotium tangit
swe tangere poterit ¢t quorum interest aut intererit quouismodo in
futaram communiter vel dinisim intimamus insinuamus et notificamus
ac ad vestram et cwjushbet vesttum notiiam deducimus indubitatum
¢t deductam esse volumos atque censemus presemtium per tegorem
me de presussis aut ahquo ipsorum ignorantivm aliquam protendere
sut alkgare possiis quomodohbet. In quorum omaium et singu-
lorum fidem et testimonium presentes lteras siue presens publicum
Timstrumentumn  hujusmods nostrum processum in se continentes sine
contin: ns exnde fleri et per notarium publicum iufrascriptum suseribi
publiesri et in publici instrumenti formam redigi nustreque Abbatie
ac memorati reuerendi patris et domini domini Joannis fuldensis abbatis
prefati college nostri ac sepedicti illustris domini nostri Comatis
Wilhelmi sigillorum appensione muniri nussimus et mandauimus.
Datum et actum in dicto Mondterio Vesseren ac ibidem in habi-
tatione nostre abbatie anno matwuitatis domini nostri lhesu Christi
millesimo guingentesimo decimo Indicione decima tertia die vero
Sabethi secunde mensis nouembris pontificatus santissimi in Christo
patris et domini nostri domini Jubi diwina prouidentia pape secundi
supradicti, anno ejus octauo, presentbus ibidem henorabili et discreto
domino Nicolao gluch presbitero et Joanni Gensslin clerico conjugato
dicte herb. divec. testibus ad primissa vocatis panter atque rogatis.